
 Sächsischer  

Lehrerverband   
 

Busrouten/Anreise 
für Aktion am 12.02.2019 in Leipzig 
 

 
Bitte tragen Sie sich und Ihre Kollegen ein und melden Sie die Teilnehmer sowie die Streikbeteiligung Ihrer Schule bis zum  

11. Februar 2019 an den Verantwortlichen der Busrouten.   
 

Busroute 
 
Rückfahrt: 
13.00 Uhr 

08.30 Uhr ab Beilrode, Oberschule  08.35 Uhr ab Zwethau, Haltestelle   
08.45 Uhr ab Torgau, Fr.-Naumann-Str.  08.50 Uhr ab Torgau, Bahnhof   
09.00 Uhr ab Torgau, Hochhaus Eilenburger Straße   
09.15 Uhr ab Mockrehna, Schule  09.20 Uhr ab Doberschütz, Haltestelle 

Volker Sommer 
vsommer07@t-online.de  
03421 713992 
0171 4868236 

 
Bitte fahren Sie mit S- und Regionalbahnen nach Leipzig und zurück. Nutzen Sie zur Anreise mit dem Zug bitte vorteilhafte Gruppenfahrkarten. 
Senden Sie zur Abrechnung die Belege an: SLV-Landesgeschäftsstelle, Meißner Str. 69, 01445 Radebeul. 

 
 
 
 
 

 
 

RB 110 (74845)  
Mitteldeutsche Regiobahn  
Richtung: Leipzig Hbf 
  

 

 

  

Bahnhof/Haltestelle  Zeit 

Grimma ob Bf ab  09:26  

Großsteinberg ab 09:34  

Naunhof ab 09:38  

Beucha ab 09:43  

Borsdorf (Sachs) ab 09:47  

Leipzig-Engelsdorf ab 09:51  

Leipzig-Paunsdorf ab 09:54  

Leipzig-Sellerhausen ab 09:56  

Leipzig Hbf an 10:00 

 

RE 50 (16508)  
Regional-Express 
Richtung: Leipzig Hbf 
  

 

 

  

Bahnhof/Haltestelle  Zeit 

Wurzen ab 09:31  

Borsdorf (Sachs) ab 09:39  

Leipzig-Engelsdorf ab 09:43  

Leipzig Hbf an 09:50  

 

S 6   Richtung: Leipzig Messe 

 

  

Bahnhof/Haltestelle  Zeit 

Geithain ab  09:08 

Frohburg ab 09:16  

Neukirchen-Wyhra ab 09:19  

Petergrube ab 09:21  

Borna(Leipzig) ab 09:27  

Lobstädt ab 09:31  

Neukieritzsch ab 09:35  

Böhlen Werke ab 09:38  

Böhlen(Leipzig) ab  09:41 

Großdeuben ab 09:44  

Markkleeberg-Gaschwitz ab 09:47  

Markkleeberg-Großstädteln ab 09:50  

Markkleeberg ab 09:52  

Markkleeberg Nord ab 09:54  

Leipzig-Connewitz ab 09:57  

Leipzig MDR ab 10:00  

Leipzig Bayerischer Bahnhof ab 10:02 

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz ab 10:04 

Leipzig Markt ab 10:05 

Leipzig Hbf (tief) ab 10:06 

 



 

Einstiegspunkt Schule  Tel.-Nr. Name 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

Sollten sich Änderungen zum angegebenen Busfahrplan ergeben, werden wir Sie umgehend informieren! 


